LA MEJOR CALIDAD A
PRECIO DE CAMPEÓN
Compresores de pistón 1,5 - 11kW
Presión nominal
8 - 11 bar g
Resumen…
Potencia del motor

3
4
7
68
10
9
5
1
4
SERIE PRO
Especificaciones técnicas
Compresores de una etapa de transmisión por correa (fijo)
Monofásico y trifásico lubricado
Rango de presión: 10 bar  Motor eléctrico: 2,2 a 3,0 kW   Tensión: 230Vy 400V / 50Hz
MODELO ARRANQUE TENSIÓN m3/min KW HP RPM BAR PSI DEPÓSITO LWA DIMENSIONES KG CÓDIGO MOQ*
CP28B-200-FM3 DOL 230 0,33 2,2 3 1570 10 145 200 75 1450x450x850 84 CC47722324FFN 1
CP17C-270-FM3 DOL 230 0,4 2,2 3 1250 10 145 270 75 1540x500x995 107 CC47722326FFN 1
CP17C-270-FT3 DOL 400 0,4 2,2 3 1250 10 145 270 75 1540x500x995 107 CC47722327FFN 1
CP17C-150V-FM3 DOL 230 0,4 2,2 3 1250 10 145 150v 75 470x670x1730 90 CC47722318FN 1
CP17C-150V-FT3 DOL 400 0,4 2,2 3 1250 10 145 150v 75 470x670x1730 92 CC47722320FN 1
CP38B-200-FT4 DOL 400 0,48 3,0 4 1400 10 145 200 75 1450x450x920 92,8 CC47722330FFN 1
CP18C-270-FT4 DOL 400 0,539 3,0 4 1400 10 145 270 75 1540x500x1010 144 CC47722331FFN 1
Baja
velocidad
Bajo nivel
de ruido
Larga vidaBaja
vibración
Compresores de una etapa de transmisión por correa (portátil)
Monofásico y trifásico lubricado
Rango de presión: 10 bar  Motor eléctrico: 1,5 a 3,0 kW   Tensión: 230V y 400V / 50Hz
MODELO ARRANQUE TENSIÓN m3/min KW HP RPM BAR PSI DEPÓSITO LWA DIMENSIONES KG CÓDIGO MOQ*
CP28-50-CM2 DOL 230 0,26 1,5 2 1250 10 145 50 75 375x849x705 46,5 CC47722314FN 6
CP28-100-CM2 DOL 230 0,26 1,5 2 1250 10 145 100 75 478x1018x825 56 CC47722315FN 3
CP17C-50-CM3 DOL 230 0,40 2,2 3 1250 10 145 50 75 385x830x740 60 CC47722317FN 6
CP28B-50-CM3 DOL 230 0,33 2,2 3 1570 10 145 50 75 375x849x705 46,5 CC47722410FN 6
CP28B-100-CM3 DOL 230 0,33 2,2 3 1570 10 145 100 75 478x1018x825 60 CC47722319FN 3
CP17C-100-CT3 DOL 400 0,40 2,2 3 1250 10 145 100 75 480x1020x800 71 CC47722321FN 3
CP28B-150-CM3 DOL 230 0,33 2,2 3 1570 10 145 150 75 495x849x1324 77 CC47722322FN 1
CP17C-150-CT3 DOL 400 0,40 2,2 3 1250 10 145 150 75 495x1325x920 92 CC47722323FN 1
CP28B-200-CM3 DOL 230 0,33 2,2 3 1570 10 145 200 75 530x849x1450 98 CC47722324FN 1
CP17C-200-CT3 DOL 400 0,4 2,2 3 1250 10 145 200 75 530x1450x970 99 CC47722325FN 1
CP17C-270-CM3 DOL 230 0,4 2,2 3 1250 10 145 270 75 565x1540x1030 107 CC47722326FN 1
CP17C-270-CT3 DOL 400 0,4 2,2 3 1250 10 145 270 75 565x1540x1030 109 CC47722327FN 1
CP38B-200-CT4 DOL 400 0,48 3,0 4 1400 10 145 200 75 530x849x1450 108 CC47722330FN 1
CP18C-270-CT4 DOL 400 0,539 3,0 4 1400 10 145 270 75 565x1540x1040 144 CC47722331FN 1
Baja
velocidad
Bajo nivel
de ruido
Larga vidaBaja
vibración
* �MOQ - Cantidad de Pedido Múltiple. Al realizar un pedido, debe respetarse la MOQ.
“Ejemplo: El modelo CP17C-100-CT3 (CC47722321FN) tiene una MOQ de 3. Si se necesita una cantidad de 5 el PO necesita ser por 6 (2 x MOQ).
Alternativamente, si se necesitan 2 unidades, el pedido debe ser de 3 (1 x MOQ)”.
5
Compresores de dos etapas de transmisión por correa (fijo)
Trifásico lubricado
Rango de presión: 11 bar  Motor eléctrico: 4.0 a 7.5 kW   Tensión: 400V / 50Hz
MODELO ARRANQUE TENSIÓN m3/min KW HP RPM BAR PSI DEPÓSITO LWA DIMENSIONES KG CÓDIGO MOQ*
CP28C-200-FT55 DOL 400 0,66 4,0 5,5 1290 11 159 200 75 450x1450x1020 115,5 CC47722342FN 1
CP28C-270-FT55 DOL 400 0,66 4,0 5,5 1290 11 159 270 75 500x1545x1096 130 CC47722343FN 1
CP28C-500-FT55 DOL 400 0,66 4,0 5,5 1290 11 159 500 75 600x1950x1160 193 CC47722344FN 1
CP30C-200-FT75 DOL 400 0,87 5,5 7,5 1200 11 159 200 75 450x1450x1075 125 CC47722345FN 1
CP30C-270-FT75 DOL 400 0,87 5,5 7,5 1200 11 159 270 75 500x1545x1155 148 CC47722346FN 1
CP30C-500-FT75 DOL 400 0,87 5,5 7,5 1200 11 159 500 75 600x1950x1220 215 CC47722347FN 1
CP50C-270-FT10 DOL 400 1,07 7,5 10 1000 11 159 270 76 1550x580x1200 182 CC47722339FN 1
CP50C-500-FT10 DOL 400 1,07 7,5 10 1000 11 159 500 76 600x1950x1355 248 CC47722341FN 1
Baja
velocidad
Bajo nivel
de ruido
Larga vidaBaja
vibración
Compresores de dos etapas de transmisión por correa (portátil)
Trifásico lubricado
Rango de presión: 11 bar  Motor eléctrico: 4,0 a 5,5 kW   Tensión: 400V / 50Hz
MODELO ARRANQUE TENSIÓN m3/min KW HP RPM BAR PSI DEPÓSITO LWA DIMENSIONES KG CÓDIGO MOQ*
CP28C-200-CT55 DOL 400 0,66 4,0 5,5 1290 11 159 200 75 690x1456x1059 120 CC47722332FN 1
CP28C-270-CT55 DOL 400 0,66 4,0 5,5 1290 11 159 270 75 713x1550x1139 130 CC47722333FN 1
CP30C-270-CT75 DOL 400 0,87 5,5 7,5 1200 11 159 270 75 713x1550x1196 148 CC47722336FN 1
CP30C-500-CT75 DOL 400 0,87 5,5 7,5 1200 11 159 500 75 780x1935x1260 215 CC47722337FN 1
Compresores por correa montado en tandem
Trifásico lubricado
Rango de presión: 11 bar  Motor eléctrico: 6,0 a 11 kW   Tensión: 400V / 50Hz
MODELO ARRANQUE TENSIÓN m3/min KW HP RPM BAR PSI DEPÓSITO LWA DIMENSIONES KG CÓDIGO MOQ*
CP38B-270-FM3 TD DOL 230 0,78 2,2+2,2 3 + 3 1100 10 145 270 79 500x1550x1000 153 CC47722378FN 1
CP38B-270-FT4 TD DOL 400 0,96 3+3 4 + 4 1400 10 145 270 79 500x1550x1000 154 CC47722379FN 1
CP28C-500-FT5,5 TD DOL 400 1,16 4+4 5,5 + 5,5 1400 11 159 500 76 600x1950x1160 250 CC47722380FN 1
CP30C-500-FT7,5 TD DOL 400 1,74 5,5+5,5 7,5 + 7,5 1200 11 159 500 82 600x1950x1220 295 CC47722381FN 1
* �MOQ - Cantidad de Pedido Múltiple. Al realizar un pedido, debe respetarse la MOQ.
“Ejemplo: El modelo CP17C-100-CT3 (CC47722321FN) tiene una MOQ de 3. Si se necesita una cantidad de 5 el PO necesita ser por 6 (2 x MOQ).
Alternativamente, si se necesitan 2 unidades, el pedido debe ser de 3 (1 x MOQ)”.
Baja

Súper
silenciado
Larga vidaBaja
vibración
* �MOQ - Cantidad de Pedido Múltiple. Al realizar un pedido, debe respetarse la MOQ.
“Ejemplo: El modelo CP17C-100-CT3 (CC47722321FN) tiene una MOQ de 3. Si se necesita una cantidad de 5 el PO necesita ser por 6 (2 x MOQ).
Alternativamente, si se necesitan 2 unidades, el pedido debe ser de 3 (1 x MOQ)”.
Compresores por correa sobre base
Monofásico y trifásico lubricado
Rango de presión: 11 bar  Motor eléctrico: 1,5 a 7,5 kW   Tensión: 230V y 400V / 50Hz
MODELO ARRANQUE TENSIÓN m3/min KW HP RPM BAR PSI LWA DIMENSIONES KG CÓDIGO MOQ*
CP11C-BP-FM2 DOL 230 0,26 1,5 2 1180 10 145 96 590x310x420 26 CC4772241BFN 6
CP11C-BP-FM3 DOL 230 0,33 2,2 3 1500 10 145 96 590x350x420 26 CC4772242BFN 6
CP11C-BP-FT3 DOL 400 0,33 2,2 3 1500 10 145 96 590x350x420 26 CC4772243BFN 6
CP18C-BP-FT4 DOL 400 0,54 3,0 4 1400 10 145 96 675x390x460 49 CC4772244BFN 6
CP28C-BP-FT55 DOL 400 0,66 4,0 5,5 1290 11 159 96 730x455x500 53 CC4772245BFN 6
CP30C-BP-FT75 DOL 400 0,87 5,5 7,5 1200 11 159 96 730x455x560 67 CC4772246BFN 6
CP30C-BM-FT75 DOL 400 0,872 5,5 7,5 1200 11 159 96 690x650x660 92 CC4772247BFN 6
CP50C-BM-FT10 DOL 400 0,1074 7,5 10 1000 11 159 96 990x780x800 131 CC4772248BFN 6
Baja
velocidad
Bajo nivel